ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
HUYỆN TIỂU CẦN
LẦN THỨ XI, NHIỆM KỲ 2022 - 2027
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tiểu Cần, ngày 08 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Tiểu Cần
 lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027
--------------

Hôm nay, ngày 08/4/2022, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Tiểu Cần lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027 đã làm việc trong thời gian 01 ngày với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc và đầy trách nhiệm.
Sau khi nghe báo cáo tổng kết đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ X, nhiệm kỳ 2017 - 2022 và mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 - 2027; các ý kiến tham luận, nghe ý kiến đóng góp của đại biểu, tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Huyện ủy và lãnh đạo Tỉnh đoàn.
Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Tiểu Cần lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027,

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua báo cáo đánh giá tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ X, nhiệm kỳ 2017 - 2022.
2. Thông qua mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 - 2027 với 11 chỉ tiêu cơ bản như sau:
1) 100% cán bộ Đoàn, đoàn viên được học tập, quán triệt và 80% thanh niên được tuyên truyền về Nghị quyết của Đảng, của Đoàn, chính sách pháp luật của Nhà nước. 100% cán bộ đoàn, ít nhất 90% đoàn viên đạt yêu cầu trong các đợt kiểm tra, đánh giá kết quả học tập, quán triệt và về các nghị quyết của Đảng, của Đoàn, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
[bookmark: _Hlk81136151]2) Phát động đoàn viên, thanh niên tham gia ít nhất 2 lần/năm các hoạt động tình nguyện do Đoàn, Hội tổ chức.
3) Trong nhiệm kỳ có ít nhất 01 hoạt động tham gia vào quá trình chuyển đổi số.
4) Phấn đấu trong nhiệm kỳ có 5% ý tưởng, sáng kiến của đoàn viên, thanh niên được tổ chức Đoàn hỗ trợ hiện thực hóa.
5) Phối hợp tư vấn, hướng nghiệp, giới thiệu đào tạo nghề cho 10.000 thanh niên, học sinh và 2.800 thanh niên được Đoàn giới thiệu có việc làm. Hỗ trợ vốn 50 thanh niên có hoàn cảnh khó khăn phát triển kinh tế; tổ chức ít nhất 05 hoạt động hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp
[bookmark: _Hlk91869430]6) Phối hợp tổ chức 05 hoạt động trang bị kỹ năng sống, kiến thức về bình đẳng giới, sức khỏe sinh sản, kỹ năng làm cha mẹ, xây dựng gia đình hạnh phúc cho đoàn viên, thanh niên và phấn đấu mỗi thanh niên thường xuyên rèn luyện ít nhất 1 môn thể dục, thể thao.
7) Phối hợp tổ chức 05 hoạt động bồi dưỡng nâng cao năng lực sử dụng ngoại ngữ, tập huấn các kỹ năng sống cơ bản cho cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh niên.
[bookmark: _Hlk91869444]8) 100%  cơ sở Đoàn có mô hình hỗ trợ thanh thiếu nhi yếu thế.
9) Phấn đấu thành lập được 02 tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp ngoài quốc doanh.
[bookmark: _Hlk91869655]10) Trong nhiệm kỳ giới thiệu 3.500 đoàn viên. Phấn đấu giới thiệu 300 đoàn viên ưu tú giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp và được Đảng xem xét kết nạp đạt từ 65% trở lên tổng số đảng viên được kết nạp trong toàn Đảng bộ.
11). Có trên 90% cơ sở Đoàn được phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, không có cơ sở đoàn không hoàn thành nhiệm vụ. Có trên 80% đoàn viên được phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, tỷ lệ đoàn viên không hoàn thành nhiệm vụ không quá 5%.
3. Thông qua báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành khóa X, nhiệm 2017 - 2022.
4. Thông qua báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý vào Văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ chí Minh tỉnh Trà Vinh lần thứ X và Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.
[bookmark: _GoBack]5. Thông qua kết quả bầu Ban Chấp hành khóa XI gồm 21 đồng chí, Ban Thường vụ 07 đồng chí, chức danh Bí thư, Phó Bí thư; Ủy ban Kiểm tra Huyện đoàn khóa XI gồm 05 đồng chí, chức danh Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra và Đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027 gồm 14 đại biểu chính thức và 05 đại biểu dự khuyết.
Đại hội giao Ban Chấp hành khóa XI căn cứ Nghị quyết Đại hội xây dựng các chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

	ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH HUYỆN TIỂU CẦN
LẦN THỨ XI, NHIỆM KỲ 2022 - 2027